昆明市东川区人民政府扶贫开发办公室文件
东贫办发〔2019〕23号                 签发人：张震鸿

昆明市东川区人民政府扶贫开发办公室

关于拨付2019年贫困村第一书记（工作队长）             工作经费的通知

区委办、各乡镇（街道）人民政府（办事处）：
根据《关于拨付2019年脱贫攻坚市级补助经费的通知》（昆财农（2019）13号）文件精神，为总队长、副总队长每年安排工作经费10万元、每年为每个贫困村安排第一书记（工作队长）工作经费2万元，现就有关事项通知如下：

一、经费的使用原则及范围

（一）使用原则。按照“专款专用、总额控制、单独核算、超支不补、结余留用”的原则使用。

（二）使用范围。工作经费主要用于为驻村困难群众办实事好事的补助费、办公费、培训费、差旅费等，不得挪作他用。

二、经费的管理及监督

（一）经费的管理。经费由各乡镇（街道）财政所统一管理，单独核算，镇级拨付。各乡镇（街道）要高度重视第一书记（工作队长）工作经费的管理，安排专人负责，建立第一书记（工作队长）工作经费专账，建立账务明细。经费实行报账制，票据由经手人，乡镇（街道）驻村工作队长审核确认，乡镇行政主要领导签字支付。
（二）经费的使用监督。区扶贫办、区联席办负责各乡镇第一书记（工作队长）工作经费的使用监督，适时将经费使用情况进行通报。各乡镇（街道）要将第一书记（工作队长）工作经费纳入党务公开内容，接受上级财政、审计部门和广大群众的监督检查。

三、其它事项和相关要求
（一）第一书记（工作队长）工作经费拨付范围为全区129个贫困村。
（二）经费拨付标准为深度贫困村和一般贫困村每年每村2万元。
（三）贫困村第一书记、工作队长为分设的，统筹使用。

（四）请区委办、各乡镇（街道）在收文5个工作日内到区扶贫办计财科拨付经费。

附件：东川区2019年度贫困村第一书记（工作队长）工作经费分配表

昆明市东川区人民政府扶贫开发办公室
2019年4月8日

 昆明市东川区人民政府扶贫开发办公室        2019年4月8日印发